БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ЛО ■ 2024 с. Богучаны №

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов от
21.04.2022 № 22/1-174 «Об утверждении порядка, предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
Богучанского района из районного бюджета на осуществление расходов,
направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013
N 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Содействие развитию местного самоуправления», статьей 10 решения
Богучанского районного Совета депутатов от 08.06.2010 № 3/2-32 «О
межбюджетных отношениях в Богучанском районе», статьями 32,36 Устава
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от
21.04.2022 № 22/1-174 «Об утверждении порядка, предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
Богучанского района из районного бюджета на осуществление расходов,
направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив»
следующие изменения:

в Порядке, предоставления и расходования иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений Богучанского района из районного бюджета
на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по
поддержке местных инициатив:

в пункте 4:
в абзаце первом:
слова «внешнего благоустройства» заменить словами «внешнего

благоустройства, в том числе дворовых территорий»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях Порядка под дворовой территорией понимается совокупность

территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на
них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких
домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками
(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая
автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к
многоквартирным домам.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в Официальном вестнике Богучанского
района.

Председатель Богучанского
районного Совета' депутатов
О.А.Павлюченко О \

Глава Богучанского района

2024 г.